
 

1 

 



 

2 

 



 

3 

 



 

4 

 



 

5 

 



 

6 

 



 

7 

 

 
 
 
 



 

8 

 

EXTRATO DE ERRATA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº047/2021 - Publicado no Diário Oficial - Edição 3786 - 26 de outubro 
de 2022 - Ano 16. 

Contratada: JOELMA ALVES VILELA COSTA, pessoa física, inscrita no CPF nº 540.066.781-34.  

- ONDE SE LÊ: EXTRATO DO CONTRATO Nº 047/2021 – Proc. Adm. nº142/2021 – Contratada: JOELMA ALVES VILELA COSTA, inscrita no CPF nº 

540.066.781-34, domiciliado à Rua Itamarati 276 apto 1201. OBJETO DO CONTRATO: Contrato tem por objeto a Locação de um imóvel, situado à Av. 

Maia 559 – Loteamento Maria Percilia III – QD 03 Lote 03 – São Pedro – Barreiras/BA, com adequação necessária para funcionamento da Secretaria 

Municipal de Agricultura e Tecnologia na sede deste Município. VALOR de R$ 7.300,00 (sete mil e trezentos reais), em 24 (vinte e quatro) parcelas 

iguais irreajustáveis, perfazendo o valor total do Contrato em R$ 175.200,00 (cento e setenta e cinco mil e duzentos reais). Ass.: 05/02/2021. João 

Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.    

  

- LEIA-SE: EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 047/2021. 

 
Proc. Adm. Nº3615/2022 - Dispensa nº 004/2021 - Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS; Locador (a): JOELMA ALVES VILELA 

COSTA, Pessoa Física, inscrita no CPF nº 540.006.781-34. OBJETO DO TERMO DO ADITIVO: Constitui o presente aditivo a Alteração 

de Localidade da Secretaria de Agricultura e Tecnologia para o funcionamento do Projeto Idade Viva, a partir de 05 de outubro de 

2022, conforme dotação orçamentaria supra e solicitação da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Ass.: 04/1O/2022.  João Barbosa 

de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal. 

 

 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0205/2019 
 
4º Termo Aditivo, Proc. Adm. Nº3276/2022, Inexigibilidade de Licitação nº 047/2019 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Empresa: 
LUIZ CÉSAR SOLTOSKI EIRELI - EPP, CNPJ: 07.206.178/0001-32. Objeto: Termo Aditivo visando à renovação do contrato nº 0205/2019 que tem 
como objeto a prestação de serviços de saúde ambulatorial na especialidade de Bioimagem e Ortopedia pela contratada integrante da rede privada de  
serviços de saúde localizada no Município de Barreiras, aos usuários do Sistema Único de Saúde, de forma complementar aos serviços públicos do 
contratante. Contrato nº 0205/2019. Ass. 26/09/2022. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 420.000,00. Fund. Legal: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. 
 

 

 

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 038/2017 

6º Termo Aditivo, Proc. Adm.  Nº 3539/2022 Dispensa de Licitação nº 028/2017 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. JENNER 

VIEIRA DE MELLO, CPF: 003.917.785-87. Objeto: Termo Aditivo visando à renovação do contrato nº 038/2017, que tem por objeto o locador dá em 

locação à locatária o imóvel de sua propriedade com inscrição imobiliária nº 01.00.000.2164.001, localizado na rua José Bonifácio, n°277, quadra 70, 

lote 12, Bairro Centro, Barreiras-Ba.. Contrato nº 038/2017. Ass. 05/10/2022. Vigência: 12 meses. Valor Global: R$ 90.195,36. Fund. Legal: Art. 24, 

inciso X, da Lei 8.666/93. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO – N° 028/2022 

 

O Município de Barreiras – BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado pela Portaria N° 630/2022, ADJUDICA e o Prefeito Municipal 

HOMOLOGA o Pregão Eletrônico - Nº 028/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de medicamentos destinados ao 

Componente Básico da Assistência Farmacêutica (2ª etapa), requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde. Ás empresas: 3MED DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 29.043.834/0001-66, para o ITEM 01 (R$ 63.120,00); DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI, 

CNPJ: 25.279.552/0001-01, para os ITENS 02 (R$ 3.900,00), 29 (R$ 12.400,00) e 34 (R$ 63.392,00); MARCELLE HORTER EPP, CNPJ: 

28.449.930/0001-46, para os ITENS 03 (R$ 12.640,00), 06 (R$ 34.200,00), 14 (R$ 4.600,00) e 23 (R$ 19.910,00); BAHIA MEDIC COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 15.229.287/0001-01, para os ITENS 04 (R$ 168.900,000), 19 (R$ 68.400,00) e 67 (R$ 207.520,00); 

MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS, CNPJ: 22.968.511/0001-34, para os ITENS 05 (R$ 28.500,00), 27 (R$ 

4.480,00) e 50 (R$ 20.800,00); MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICO HOSPITALAR DE HIGIENE E TRABALHO, CNPJ: 96.827.563/0001-27, 

para os ITENS 07 (R$ 201.000,00), 18 (R$ 40.000,00), 44 (R$ 85.200,00), 64 (R$ 113.040,00) e 65 (R$ 100.000,00); APOTEK DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 36.099.392/0001-35, para os ITENS 08 (R$ 14.520,00), 12 (R$ 49.000,00), 24 (R$ 

13.800,00), 33 (R$ 26.260,00), 35 (R$ 2.750,00), 40 (R$ 37.500,00), 42 (R$ 61.200,00), 45 (R$ 31.440,00), 49 (R$ 14.400,00), 53 (R$ 850,00), 54 (R$ 

41.600,00) e 62 (R$ 31.500,00); MS HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 36.191.620/0001-00, para os ITENS 10 (R$ 20.000,00), 25 (R$ 15.715,00), 32 (R$ 

3.120,00), 36 (R$ 13.188,00), 48 (R$ 13.500,00), 55 (R$ 5.760,00), 57 (R$ 14.500,00), 59 (R$ 38.400,00), 60 (R$ 22.000,00), 61 (R$ 27.300,00), 70 

(R$ 191.400,00) e 73 (R$ 21.000,00); TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI LTDA, CNPJ: 22.862.531/0001-26, 

para o ITEM 11 (R$ 100.000,00); M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ: 28.387.424/0001-70, para os 

ITENS 15 (R$ 30.000,00), 16 (R$ 9.800,00), 47 (R$ 21.600,00) e 58 (R$ 9.400,00); CIRURGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ: 08.674.752/0001-40, 

para o ITEM 17 (R$ 82.300,00); CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 07.847.837/0001-10, para os ITENS 21 (R$ 100.000,00), 38 (R$ 

119.400,00) e 63 (R$ 108.000,00); CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 

12.418.191/0001-95, para o ITEM 22 (R$ 48.000,00); 

SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI, CNPJ: 35.253.171/0001-07, para o ITEM 26 (R$ 40.000,00); LARA QUEIROZ SANTOS & CIA 

LTDA ME, CNPJ: 11.304.902/0001-38, para o ITEM 37 (R$ 46.000,00); FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 05.400.006/0001-

70, para os ITENS 39 (R$ 84.000,00), 41 (R$ 144.000,00), 46 (R$ 42.000,00), 52 (R$ 63.996,80) e 56 (R$ 55.920,00); DOCTORMED 

EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 13.169.056/0001-16, para o ITEM 43 (R$ 78.000,00);  ITENS 09, 13, 20, 28, 30, 31, 

51, 66, 68, 69, 71  e 72, foram FRACASSADOS. João Barbosa Souza Sobrinho - Prefeito Municipal de Barreiras, 27 de outubro de 2022. 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO – N° 036/2022 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 661/2022, torna público 

para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico - Nº 036/2022 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a 

Alimentação Escolar, requisitado pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. Sessão de Abertura: 09/11/2022 às 10h. O Edital 

poderá ser retirado exclusivamente no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, através do nº 967270. Informações/Fone: 08h às 12h. (77) 

3614-7114. André Avelino de Oliveira Neto – Pregoeiro. Barreiras/Ba, 26 de outubro de 2022. 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO – N° 037/2022 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 630/2022, torna público 

para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 037/2022. Objeto: Registro de Preços, para eventual aquisição 

de MEDICAMENTOS NÃO PACTUADOS, destinados a atender as necessidades da Central de Abastecimento Farmacêutico - CAF. Sessão de 

Abertura: 09/11/2022 às 10:00 horas. O Edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, através do nº 

970405. Diego Junio Paulino Silva – Pregoeiro. Barreiras/BA, 26 de outubro de 2022. 

 

 

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/

